«09» pespans 2026 roma Ne 1
(nata popmupoBaHus peectpa
TpeOOBaHUI KPETUTOPOB)
«09» pespans 2026 roma Nel
(nata pa3MelleHus peecTpa
TpeOOBaHUi KPSAUTOPOB Ha
HWHTEpHET-pecypce)

PeecTp TpebGoBaHMii KPeAUTOPOB B MPOLEAYPe BOCCTAHOBJICHUN
miare;xkecrnocoonoctu MambipxanoBa LlIsiaFbicxan baTbipxanyJibl
HNUH: 970802300526

1)

2)

1)

2)

3)

4)

IlepBasi ouepennb

TpeboBaHus rpakaaH, mepen
KOTOPBIMU JOJDKHHUK HECET
OTBETCTBEHHOCTH 32
MIPUYMHEHNE Bpea KU3HH WIH
3I0POBBIO

Uroro:

TpeboBaHUsI 10 B3BICKAHUIO
AIMMEHTOB

Hroro:

Hroro no nepoit ouepenu:
Bropas ouepennb
3aI0KEHHOCTD 10 HajIoram
Hroro:

3aJ0>KEHHOCTh IO APYTHUM
00s13aTENbHBIM IUIATEKaM B
OroKeT

Uroro:

3a,HOJ'I)KeHHOCTB oo
TaMOXXCHHBIM IlJIaTCKaM

Uroro:

3a10IKEHHOCTD 110 IUIaTEKaM
B OIOJUKET, B3BICKUBAEMBIM IO
peLIeHuto cyaa

Uroro:

1uz3

No Ouepenp/ hamumms, UMs 1 (MWUH/BUH Cymma JlokymeHTHI, [Ipusnanasie Hen Ilpu
I/ OTYECTBO (€CIIM OHO YKa3aHO B KpeauTopa OPEABSBICHH =~ TOJATBEPXKIAION]  TpeOOBaHUS ~ pHU3  Meda
JOKYMEHTE, YI0CTOBEPSIONIEM BIX ue HaH HHE
JUYHOCTH )/ HAMMEHOBaHHE TpeOoBaHMI = OOOCHOBAHHOCTH HBIE
KpeauTopa MIPUHSATOTO Tped
peleHus oBa
(HamMeHoBaHHE, HHUSL
JlaTa, HoMep)
2 3 4 5 6 7 8



1)

3.1
3.2

2)

3)

1)

5.2

1)

2)

Hroro no BTOpOii ouepeau:
Tperbs ouyepenns

TpeboBaHus KPeAUTOPOB O
IpakAaHCKO-TIPaBOBBIM U
WHBIM 00513aTeNbCTBAM

AO "ForteBank"
AO "Bauk "Bank RBK"

TpeGoBaHus 3a710rOBBIX
KPEIUTOPOB, MOTESKAIINX
YIOBJIECTBOPEHHIO B MTOPSIIKE,
HPENYCMOTPEHHBIM IIyHKTOM 7/
crateu 41 3akoHa

Hroro:

TpeboBaHUs, BO3HHKIIHNE B
pe3ynbTate MPUHATHS CYIOM
peIIeHus O MPU3HAHUK CHCITKU
HEJIENCTBUTEIBHON U BO3BpATe
MMYIIIECTBA B UMYIIECTBEHHYIO
Maccy JOJDKHUKA

Hroro no tperbeit ouepenu:
Yereeprasi ouepeab

YOBITKH, HEYCTOUKH (TITpadHI,
TICHN)

Hroro no uerBepToil ouepenu:
IIsitas ouyepennb

"Kaspi Bank" AK 971240001315

"®PUIOM OHMHAHC
Kpemut" MKY¥ XXIIC

190340008954

Uroro:

TpeboBaHus, 3asBIICHHBIE
TIOCIIE UCTEUEHHS CPOKa HX
TpebIBICHUS

TpeboBaHUS KpEeTUTOPOB, HE
HCTOJIHUBUINX 00S3aHHOCTD,
MIPEAYCMOTPEHHYIO
MTOJITYHKTOM 4) TTyHKTa 2
cTaThH § 3aKoHa

Hroro no peecrpy:

990740000683 4 624 227,28

920440001102 5634 877,89

2013 979,89

836 832,00

2u33

12.01.2026 r. 4624 227,28

21.01.2026 . 5634 877,89

10 259 105,17

TpeOoBanue He
3asBIISIIOCH,
uHdopmarus B3sra
u3 6ase JaHHBIX
KpEeIUTHOro 010po

2013 979,89

TpeboBanue He
3asBIISIIOCH,
nuHbopMarys B3sTa
u3 6ase JaHHBIX
KpPEeIUTHOTO O10po

836 832,00

2 850811,89

13 109 917,06
TeHre

DUHAHCOBBIN YIIPaBJIAIOLIUA
Mypar XK. 1O.



