

«09» февраля 2026 года № 1  
(дата формирования реестра  
требований кредиторов)  
«09» февраля 2026 года №1  
(дата размещения реестра  
требований кредиторов на  
интернет-ресурсе)

**Реестр требований кредиторов в процедуре восстановления  
платежеспособности Мамырханова Шынғысхан Батырханұлы  
ИИН: 970802300526**

№ п/п	Очередь/ фамилия, имя и отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)/ наименование кредитора	(ИИН/БИН кредитора	Сумма предъявленных требований	Документы, подтверждающие обоснованность принятого решения (наименование, дата, номер)	Признанные требования	Непризнанные требования	Примечание
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	<b>Первая очередь</b>						
1)	Требования граждан, перед которыми должник несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью						
	...						
	Итого:						
2)	Требования по взысканию алиментов						
	...						
	Итого:						
	Итого по первой очереди:						
2.	<b>Вторая очередь</b>						
1)	Задолженность по налогам						
	Итого:						
2)	Задолженность по другим обязательным платежам в бюджет						
	Итого:						
3)	Задолженность по таможенным платежам						
	Итого:						
4)	Задолженность по платежам в бюджет, взыскиваемым по решению суда						
	Итого:						

	Итого по второй очереди:						
3.	<b>Третья очередь</b>						
1)	Требования кредиторов по гражданско-правовым и иным обязательствам						
3.1	АО "ForteBank"	990740000683	4 624 227,28	12.01.2026 г.	4 624 227,28		
3.2	АО "Банк "Bank RBK"	920440001102	5 634 877,89	21.01.2026 г.	5 634 877,89		
2)	Требования залоговых кредиторов, подлежащих удовлетворению в порядке, предусмотренным пунктом 7 статьи 41 Закона						
	Итого:				<b>10 259 105,17</b>		
3)	Требования, возникшие в результате принятия судом решения о признании сделки недействительной и возврате имущества в имущественную массу должника						
	Итого по третьей очереди:						
4.	<b>Четвертая очередь</b>						
1)	Убытки, неустойки (штрафы, пени)						
	Итого по четвертой очереди:						
5.	<b>Пятая очередь</b>						
5.1	"Kaspi Bank" АҚ	971240001315	2 013 979,89	Требование не заявлялось, информация взята из базе данных кредитного бюро	2 013 979,89		
5.2	"ФРИДОМ ФИНАНС Кредит" МҚҰ ЖШС	190340008954	836 832,00	Требование не заявлялось, информация взята из базе данных кредитного бюро	836 832,00		
	Итого:				<b>2 850 811,89</b>		
1)	Требования, заявленные после истечения срока их предъявления						
2)	Требования кредиторов, не исполнивших обязанность, предусмотренную подпунктом 4) пункта 2 статьи 8 Закона						
	<b>Итого по реестру:</b>				<b>13 109 917,06</b>		
					<b>тенге</b>		

Финансовый управляющий  
Мурат Ж. Ю.